



Do natychmiastowej publikacji: 13.05.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA POPRAWĘ DOSTĘPU PUBLICZNEGO W PARKU STANOWYM HEMPSTEAD LAKE

*Postępy w realizacji wartego 35 mln USD projektu modernizacji, obejmującego
nowe szlaki turystyczne, pomost wędkarski i przystań kajakową*

Zdjęcia są dostępne [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś ukończenie prac modernizacyjnych o wartości 3,6 mln USD w Parku Stanowym Hempstead Lake na Long Island, które zwiększą publiczny dostęp do parku i jeziora Hempstead, które jest największym zbiornikiem słodkiej wody w hrabstwie Nassau. W ramach projektu powstało 4,75 mil szlaków pieszych, rowerowych i konnych, a także ulepszone połączenia z jeziorem i stawami, z przystanią kajakową i pomostem wędkarskim.

„Dzięki wprowadzonym ulepszeniom rodziny z Long Island będą miały lepszy dostęp do możliwości rekreacji na świeżym powietrzu, a jednocześnie społeczność ta stanie się bardziej odporna na skutki burz w przyszłości”, **powiedziała gubernator Hochul.**

„Trwająca transformacja Parku Stanowego Hempstead Lake pomoże chronić zatokę Hewlett Bay, zmniejszyć ryzyko powodzi, zapewnić odwiedzającym lepsze możliwości rekreacji oraz edukować kolejne pokolenia mieszkańców Long Island na temat wyzwań środowiskowych, przed którymi stoi region”.

Niedawno zakończone prace w parku, który jest obecnie otwarty dla zwiedzających, obejmują:

- nowy pomost wędkarski na jeziorze Hempstead, zgodny z wymogami Ustawy o ułatwieniach dla osób z niepełnosprawnościami (Americans with Disabilities Act, ADA), z pokładami rozpraszającymi światło w celu poprawy warunków siedliskowych ryb;
- nowa wieża widokowa o wysokości 20 stóp, z której można podziwiać atrakcyjną panoramę;
- nowy podwyższony chodnik, który zapewnia dostęp do wieży zgodny w wymogami Ustawy o ułatwieniach dla osób z niepełnosprawnościami;
- nowe, zgodne z wymogami Ustawy o ułatwieniach dla osób z niepełnosprawnościami slipy do wodowania kajaków;

- dwa podwyższone przejścia dla pieszych z migającymi znakami stopu zasilanymi przez panele słoneczne;
- nowe szlaki o szerokości 10 stóp z pyłem kamiennym, zoptymalizowane pod kątem jazdy konnej; oraz
- nowe schody i poręcze zapewniające bezpieczny publiczny dostęp do jeziora.

Ulepszenia te są częścią wartego 47 mln USD projektu przekształcenia Parku Stanowego Hempstead Lake, które jest finansowane z dotacji Departamentu Mieszkalnictwa i Budownictwa Miejskiego USA (U.S. Department of Housing and Urban Development, HUD) o wartości 35 mln USD oraz z funduszy kapitałowych Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation – State Parks) o wartości 12 mln USD. Projekt ten jest efektem współpracy Parków Stanowych, Biura Gubernator ds. Usuwania Skutków Burz (Governor's Office of Storm Recovery, GOSR), Departamentu Mieszkalnictwa i Budownictwa Miejskiego, Korpusu Inżynierów Armii Stanów Zjednoczonych (U.S. Army Corps of Engineers), Agencji Ochrony Środowiska USD (U.S. Environmental Protection Agency) oraz Agencji ds. Połowów i Ochrony Dzikiej Przyrody USA (U.S. Fish and Wildlife Service, USFWS). Projekt wchodzi w skład wartej 125 milionów dolarów inicjatywy Biura Gubernator ds. Skutków Huraganów „Living with the Bay”, której celem jest poprawa odporności na ekstremalne warunki pogodowe w miejscowościach wzdłuż Mill River i wokół zatok południowego brzegu przez usuwanie zniszczeń spowodowanych przez fale sztormowe, sprawne odprowadzanie wód burzowych w celu minimalizacji szkód spowodowanych przez częste opady deszczu, poprawę jakości siedlisk i wody oraz zwiększenie dostępu do rzeki Mill River pod względem edukacyjnym i rekreacyjnym.

Komisarz Parków Stanowych, Erik Kulleseid, powiedział: „Wsparcie ze strony HUD i Biura Gubernator ds. Usuwania Skutków Burz sprawiło, że ten popularny park, który w ciągu ostatniej dekady przyciągnął ponad 3,5 mln odwiedzających, stał się jeszcze bardziej atrakcyjnym miejscem zdrowego i bezpiecznego wypoczynku na świeżym powietrzu w tym gęsto zaludnionym regionie. Trwają dalsze prace, które przekształcą go tak, aby był bardziej odporny na ekstremalne warunki pogodowe, będące skutkiem zmian klimatu spowodowanych działalnością człowieka, i aby pomagał chronić pobliskie społeczności przed powodzią”.

Dyrektor Biura Gubernator ds. Usuwania Skutków Burz, Katie Brennan, powiedziała: „Parki są jednym z naszych najważniejszych zasobów środowiskowych. Te ulepszenia w Parku Stanowym Hempstead Lake zwiększają odporność, poszerzają dostęp do rekreacji i wzmacniają więź lokalnej społeczności z przyrodą i bogactwem wodnym. Jesteśmy dumni, że park jest przykładem na to, że stan Nowy Jork jest liderem w dziedzinie adaptacji do zmian klimatu i budowania następnej generacji liderów w zakresie podnoszenia odporności”.

Senator Chuck Schumer powiedział: „Po przejściu huraganu Sandy walczyłem o przyznanie miliardów dolarów na inwestycje federalne w ekologiczną, odporną infrastrukturę w całym stanie Nowy Jork. Obejmowało to 125 mln USD na działania przeciwpowodziowe w rejonie rozlewiska Mill River, z których znaczna część została

przeznaczona na ulepszenia w Parku Stanowym Hempstead Lake. Fundusze te nie tylko zwiększają odporność parku i otaczających go społeczności, ale także poprawiają bezpieczeństwo publiczne i dostęp do niego, dzięki czemu więcej mieszkańców Long Island będzie mogło skorzystać ze wszystkiego, co park ma do zaoferowania – w sam raz na lato. Wyrażam uznanie dla pracy gubernator Hochul i Parków Stanowych stanu Nowy Jork, a także dla wszystkich partnerów lokalnych, stanowych i federalnych, którzy umożliwili realizację tego projektu modernizacji”.

Senator Kirsten Gillibrand powiedziała: „Park Stanowy Hempstead Lake jest skarbem Long Island i doceniam Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork za modernizację, które wprowadzono w parku. Poprawa infrastruktury Parku Stanowego Hempstead Lake zwiększy dostępność dla mieszkańców Long Island, umożliwiając większej liczbie odwiedzających korzystanie z jego malowniczych terenów zielonych, kilometrów przygód i zdrowej rekreacji”.

Członkini Izby Reprezentantów, Kathleen Rice, powiedziała: „Park Stanowy Hempstead Lake oferuje niezbędną przestrzeń do rekreacji na świeżym powietrzu, z której mogą korzystać wszyscy mieszkańcy Long Island. Bardzo się cieszę, że inwestujemy w utrzymanie bezpieczeństwa, czystości i dostępności tych terenów publicznych”.

Senator stanu, Kevin Thomas, powiedział: „Park Stanowy Hempstead Lake jest zarówno ważnym zasobem środowiska naturalnego, jak i ważnym terenem rekreacyjnym, z którego co roku korzystają setki tysięcy mieszkańców hrabstwa Nassau i turystów. Dzięki tym ulepszeniom mieszkańcy będą mogli cieszyć się tą piękną zieloną przestrzenią przez następne pokolenia. Dziękuję Parkom Stanowym stanu Nowy Jork za ich stałą współpracę i zaangażowanie w ochronę naszych cennych zasobów naturalnych i podnoszenie jakości życia mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Członek Zgromadzenia, Taylor Darling powiedział: „Cieszę się, że Park Stanowy Hempstead Lake zakończył naprawy i modyfikacje mające na celu poprawę dostępności, tak aby wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork mogli korzystać z naszego pięknego parku. Jako członek-założyciel pierwszego w historii Komitetu ds. Osób z Niepełnosprawnością (People with Disabilities Committee) uważam, że te usprawnienia są bardzo potrzebne. Dzięki pracom modernizacyjnym będziemy mogli cieszyć się wspaniałymi przygodami na łonie natury jeszcze przez długie lata. Chciałbym podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do osiągnięcia tych postępów, a w szczególności naszemu Wydziałowi Parków – wszyscy wykonali świetną robotę! Jest to wielkie osiągnięcie dla wszystkich zaangażowanych!”.

Członkini Zgromadzenia, Judy Griffin, powiedziała: „Bardzo się cieszę, że wspaniałe projekty w Parku Stanowym Hempstead Lake zaowocują ciekawymi zajęciami rekreacyjnymi dla wszystkich grup wiekowych. Mieszkańcy 21. okręgu Zgromadzenia i goście będą mogli cieszyć się nowymi, pięknymi szlakami pieszymi, rowerowymi i konnymi, a także nowym pomostem wędkarskim i slipem do wodowania kajaków. Mamy wielkie szczęście, że w naszej społeczności znajduje się ten nieskazitelnie czysty park

stanowy. Dziękuję gubernator Hochul, Parkom Stanowym i wszystkim agencjom zaangażowanym w udoskonalanie, unowocześnianie i udostępnianie tych obiektów społeczeństwu. Z niecierpliwością czekam na zakończenie przyszłych projektów, które stanowią część wartej 47 mln USD transformacji Parku Stanowego Hempstead Lake”.

Obecnie trwają prace nad ustabilizowaniem jedynej zapory wysokiego ryzyka na Long Island – zapory Hempstead Lake. Aktualnie remontowane są budynki przy wjeździe prowadzącym do jeziora Hempstead i do stawu South Pond, a w obiekcie nad jeziorem Hempstead mają zostać zamontowane nowe, otwierane śluzy, które pozwolą pracownikom parku kontrolować poziom wody w jeziorze przed i podczas nawałnic. Planowane są również naprawy kamiennej ściany zapory, aby spełnić wymogi bezpieczeństwa określone przez stanowy Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC). Zakończenie tych prac planowane jest na wrzesień 2022 roku.

Planowane na grudzień 2022 r. ulepszenia szlaków obejmują także nową trasę widokową o szerokości 10 stóp, która zapewni możliwość przejścia parku z północnej części na południe, a także nową, kamienną ścieżkę przez tereny podmokłe o szerokości 8 stóp.

Dalsze prace projektowe, których zakończenie planowane jest na grudzień 2022 roku, obejmują ulepszenia stawów Northern Ponds w parku, mające na celu zmniejszenie zagrożenia powodziowego na rzece Mill i ograniczenie zanieczyszczeń wpływających do zatoki Hewlett. Prace obejmują budowę nowego parkingu przy Eagle Avenue, który będzie pełnił funkcję strefy wjazdowej, naprawę tamy stawu Northwest Pond, nowe przepusty odwadniające, dwa nowe stalowe mosty dla pieszych, taras widokowy na staw Northeast Pond, systemy zbierania pływających śmieci, które przedostają się na teren stawów z okolicznych, silnie zurbanizowanych dzielnic, usunięcie gatunków inwazyjnych i ponowne zasadzenie gatunków rodzimych w celu zwiększenia bioróżnorodności roślin i zwierząt oraz utworzenie nowych terenów podmokłych i kanałów w celu filtrowania wody burzowej z pobliskiej drogi Southern State Parkway.

We wrześniu ubiegłego roku gubernator Hochul otworzyła w parku Centrum Edukacji Środowiskowej i Odporności (Environmental Education and Resiliency Center) o wartości 8,3 mln USD, które powstało w ramach tego projektu. Placówka o powierzchni 8000 stóp kwadratowych umożliwia uzyskanie praktycznej wiedzy na temat ochrony przed skutkami huraganów i gospodarowania środowiskiem naturalnym, zapewnia przestrzeń do kontaktów ze społecznością oraz służy jako kryzysowe centrum koordynacyjne podczas klęsk żywiołowych.

W nowym Centrum Edukacji Środowiskowej i Odporności znajdują się wystawy i informacje na temat konsekwencji zmian klimatycznych, działań zapobiegawczych wśród lokalnych społeczności oraz gospodarowania środowiskiem naturalnym, a także taras z widokiem na jezioro Hempstead. Dodatkowe całoroczne programy edukacyjne pomogą zwiększyć zrozumienie zachodzących zjawisk i zwiększyć więź lokalnej społeczności z rozlewiskiem Mill River.

Centrum zawiera przestrzeń na potrzeby edukacji ekologicznej, organizacji non profit, instytucji edukacyjnych i organizacji społecznych. W ramach programu Nassau County Law Enforcement Explorer Program, prowadzonego przez Wydział Policji Hrabstwa Nassau, Centrum wykorzystywane jest do kontaktów z lokalną społecznością, zwalczania przemocy z udziałem gangów oraz pozytywnego aktywizowania młodych ludzi poprzez mentoring i edukację. Obiekt może również służyć jako kryzysowy „punkt dowodzenia” i miejsce koordynacji lokalnych działań służb ratowniczych w przypadku huraganu, a także jako obszar tymczasowego przechowywania sprzętu użyteczności publicznej, który usprawni reagowanie i przywrócenie dostępu do kluczowych mediów w sytuacjach kryzysowych.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków stanu Nowy Jork zarządza ponad 250 parkami, miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, przystaniami i innymi obiektami, które w 2021 roku odwiedziła rekordowa liczba 78,4 mln osób. Więcej informacji o którymkolwiek z tych obszarów rekreacyjnych można znaleźć na stronie www.parks.ny.gov, w bezpłatnej aplikacji mobilnej NY State Parks Explorer lub dzwoniąc pod numer 518.474.0456. Zapraszamy również na Facebook, Instagram i Twitter.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)